
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 16. 03. 2023 

Č. j.: CSU-003411/2023-29 

Zn.: Z-03208-CEN-23 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Vážený pane ….., 

 

v odpovědi na Vaši žádost ze dne 11. března 2023 a na základě jejího doplnění ze dne 13. března 2023 
Český statistický úřad (dále také „ČSÚ“) uvádí následující: 

Informace o kandidujících subjektech přebírá ČSÚ z kandidátních listin od příslušných registračních úřadů.  

Kandidátní listinu s názvem NOVÝ SMĚR pro volby do zastupitelstva města Nové Město na Moravě 
podalo sdružení politického hnutí ANO 2011 a nezávislých kandidátů.  

Z 23 kandidátů na kandidátní listině sdružení politického hnutí ANO 2011 a nezávislých kandidátů 
s názvem NOVÝ SMĚR bylo ve volbách 22 kandidátů nezávislých (zkratka NK) a 1 kandidát byl navržen 
hnutím ANO 2011 (zkratka ANO). Tyto informace jsou k dispozici i na serveru volby.cz, konkrétně:  

jmenné seznamy kandidátů kandidátní listiny NOVÝ SMĚR: 
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=12&xdz=2&xnumnuts=6105&xobec=5962
30&xstrana=532 

souhrnně v nabídce kandidáti dle navrhující strany: 
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv22114?xjazyk=CZ&xid=1&xv=4&xdz=2&xnumnuts=6105&xobec=59623
0&xstrana=532 

 Informace o navrhující straně převzal ČSÚ na základě § 6 odst. 1 vyhlášky č. 59/2002 Sb., o provedení 
některých ustanovení zákona č.  491/2001 Sb., z kandidátní listiny podané registračnímu úřadu Nové 
Město na Moravě. Náležitosti kandidátní listiny jsou taxativně uvedeny v § 22 odst. 1 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů (dále jen „volební zákon“). Tam se pod 
písmenem h) uvádí, že kandidátní listina obsahuje "jde-li o sdružení politických stran nebo politických hnutí 
a nezávislých kandidátů, označení politické strany nebo politického hnutí, které kandidáta navrhlo, nebo 
označení, že jde o nezávislého kandidáta". Jde-li tedy o „sdružení politických stran nebo politických hnutí 
a nezávislých kandidátů“, uvede kandidující subjekt na kandidátní listině u každého kandidáta informaci 
o tom, který ze subjektů sdružených ve sdružení tohoto kandidáta navrhl (která strana/hnutí nebo že jde 
o nezávislého kandidáta, který je součástí tohoto sdružení). Toto označení kandidátů je posléze uvedeno 
i na hlasovacím lístku a jako „navrhující strana“ také v prezentačním systému ČSÚ ke zpracování výsledků 
voleb. 

Kandidující subjekt NOVÝ SMĚR (tvořený politickým hnutí ANO 2011 a nezávislými kandidáty) petici 
podepsanou voliči podporující jeho kandidaturu ke kandidátní listině nepředložil, protože tato podmínka 
(viz § 21 odst. 4 volebního zákona) se vztahuje jen na volební strany typu „nezávislý kandidát“ (kandiduje 
sám za sebe jako jedna z volebních stran) nebo „sdružení nezávislých kandidátů“ (samí nezávislí 
kandidáti bez zapojení politických stran a politických hnutí). Pokud je volební stranou sdružení politických 
stran nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů, předkládat petici ke kandidátní listině volební zákon 
nepožaduje.      

 
S pozdravem 

 

 

https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=12&xdz=2&xnumnuts=6105&xobec=596230&xstrana=532
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=12&xdz=2&xnumnuts=6105&xobec=596230&xstrana=532
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv22114?xjazyk=CZ&xid=1&xv=4&xdz=2&xnumnuts=6105&xobec=596230&xstrana=532
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv22114?xjazyk=CZ&xid=1&xv=4&xdz=2&xnumnuts=6105&xobec=596230&xstrana=532

